
CADERNO 11  3quinta-feira, 05 de dezembro de 2013

R E S O L V E :
CONCEDER à servidora MARIA ELISÂNGELA GONÇALVES 
ALVES, Técnico, 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, 
referentes ao triênio 2005/2008, de acordo com o art. 98 da 
Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 6/1 
a 4/2/2014.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 15 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 709/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
I - AUTORIzAR o servidor ANDRÉ DE OLIVEIRA SObRINHO, 
Técnico Especializado, a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidos pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011, suspensos pela Portaria n.° 2711/2012-MP/SGJ-
TA, de 24/10/2012, no período de 22/10 a 20/11/2013.
II - AUTORIzAR o servidor mARCELO COELHO DO AmARAL 
PINHEIRO, Assessor Especializado, a gozar 13 (treze) dias 
restantes de férias, estabelecidos pela Portaria n.º 257/2013-
MP/SGJ-TA, de 26/4/2013,  suspensos pela Portaria n.° 
326/2013-MP/SGJ-TA, de 3/6/2013, no período de 11 a 
23/11/2013.
III - AUTORIzAR o servidor mARCOS GERSON mARIALVA 
ELISIÁRIO, Auxiliar de Administração, a gozar 16 (dezesseis) 
dias restantes de férias, estabelecidos pela Portaria nº 
164/2013-MP/SGJ-TA, de 19/3/2013, suspensos pela Portaria 
n.° 261/2013-MP/SGJ-TA, de 26/4/2013, no período de 7 a 
22/1/2014.
IV - AUTORIzAR o servidor mARCOS GERSON mARIALVA 
ELISIÁRIO, Auxiliar de Administração, a gozar 6 (seis) dias 
restantes de férias, estabelecidos pela Portaria nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, suspensos pela Portaria n.° 
240/2011-SGJ-TA, de 3/2/2011, no período de 27/1 a 
1º/2/2014.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 711/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :

I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 

servidora CAmILA CAVALCANTE DOS SANTOS, Auxiliar de 

Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 672/2013-MP/

SGJ-TA, de 4/10/2013, no período de 7 a 16/10/2013, a contar 

do dia 15/10/2013, e AUTORIZAR o gozo de 2 (dois) dias 

restantes, nos dias 21 e 22/10/2013.

II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 

servidora MARIA CRISTINA GONÇALVES DE SOUZA, Auxiliar de 

Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 627/2013-MP/ 

SGJ-TA, de 17/9/2013, no período de 16/9 a 15/10/2013, a 

contar de 9/10/2013, para gozo oportuno.

PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 17 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 712/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor HÉLIO JORGE REGIS ALMEIDA, Analista 
Jurídico, para responder pela função gratificada de Chefe de 
Unidade de Apoio, em virtude do afastamento do titular, MARCO 
AURÉLIO DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA, no dia 9/10/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 21 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 713/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR o servidor SANDRO GEORGE PALHETA bARbOSA, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2006/2009, concedidos 
pela Portaria n.º 3135/2009-SGJ-TA, de 26/11/2009, no 
período de 21/10 a 19/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 21 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 714/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora ANA CLÁUDIA DE NAzARÉ bARATA 
AARÃO, Oficial de Serviços Auxiliares, a gozar 30 (trinta) dias 
de férias, estabelecidos pela Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, 
de 17/12/2012, suspensos pela PORTARIA N.° 137/2013-MP/
SGJ-TA, de 1/3/2013, no período de 6/1 a 5/2/2014.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 21 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 715/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ, 
Motorista, gozar 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, 
referentes ao triênio 2008/2011, concedidos pela Portaria 
n.º 664/2011-SGJ-TA, de 25/3/2011, no período de 21/10 a 
19/11/2013.

PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 21 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 716/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIzAR o servidor ARY ORLANDO SOUzA DE OLIVEIRA, 
Motorista, a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidos pela 
Portaria nº 2587/2011-SGmP, de 13/12/2011, suspensos pela 
PORTARIA N.° 021/2012-MP/SGJ-TA, de 20/1/2012, no período 
de 22/10 a 20/11/2013.
II - AUTORIzAR o servidor mARCELO RODRIGUES DOS 
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidos pela Portaria n.º 2587/2011-MP/SGJ-TA, 
de 13/12/2011, e suspensos pela PORTARIA N.° 008/2012-MP/
SGJ-TA, de 20/1/2012, no período de 21/10 a 19/11/2013.
III - AUTORIzAR o servidor SILVIO CLAUDINO mENDES DA 
SILVA, Auxiliar de Administração, a gozar 15 (quinze) dias 
restantes de férias, estabelecidos pela Portaria nº 2824/2012-
MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, suspensos pela PORTARIA N.° 
412/2013- SGJ-TA, de1º/7/2013, no período de 31/10 a 
14/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 22 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 718/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora ROSEmARY bARROS DE OLIVEIRA E 
SILVA, Técnico, 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, 
referentes ao triênio 2007/2010, concedidos pela Portaria 
n.º 393/2011-SGJ-TA, de 18/2/2011, no período de 29/10 a 
27/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 22 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 721/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora GORETH ROCHA bORbA COSTA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de 
Chefe da Divisão de Serviços Gerais, durante o afastamento da 
titular, CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO GAMBOA, no período de 
9 a 14/10/2013.
II - DESIGNAR a servidora CARmEN HELENA DO CARmO 
TUÑAS, Operador de Telecomunicações, para exercer a função 
gratificada de Chefe do Serviço de Limpeza e Conservação, 


